TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA FEDERAÇÃO PARANAENSE
DE FUTEBOL

TRIBUNAL PLENO

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO 423/2023

Sessão do dia: 28 de setembro de 2023 às 18 horas

               O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA, CONSIDERANDO OS TERMOS DOS
ARTS. 45 A 49 DO CBJD, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EDITAL EM QUE SÃO INTIMADAS OU CITADAS
AS PARTES ABAIXO NOMINADAS, PARA QUE, QUERENDO, ACOMPANHEM PESSOALMENTE, OU POR
INTERMÉDIO DE ADVOGADO DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO, O JULGAMENTO DOS RECURSOS E, EM
SENDO O CASO, O ANDAMENTO, INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DOS PROCESSOS A SEGUIR
RELACIONADOS.

Autos nº 439/2023 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator Designado: MIGUEL ANGELO RASBOLD

PROCURADOR: DAIANE DA LUZ

RECORRENTE:   PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

Advogado(s): CARLOS ALBERTO FARRACHA DE CASTRO, FABIO OTAVIO CARZINO

RECORRIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE FUTEBOL ARAPONGAS ESPORTE CLUBE LTDA   (Defensor
(es):  FABIO OTAVIO CARZINO), PSTC - CENTRO DE TREINAMENTO DE FUTEBOL DO PARANÁ
(Defensor(es): CARLOS ALBERTO FARRACHA DE CASTRO), JOAO VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA

Comissão Recorrida: 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Autos nº 329/2023 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator Designado: JOSE EDUARDO QUINTAS DE
MELLO

PROCURADOR: MARCELO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

RECORRENTE:   PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

RECORRIDO: PAULO HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS, GABRIEL RIBEIRO MAZON

Comissão Recorrida: 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Autos nº 483/2023 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator Designado: SAMUEL TORQUATO

PROCURADOR: ÍTALO ALEXANDRE RIVAROLI

RECORRENTE:   PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

RECORRIDO: INDEPENDENTE FUTEBOL CLUBE

Comissão Recorrida: 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Autos nº 444/2023 - PROCESSO DISCIPLINAR - Relator Designado: MARCELO LOPES SALOMÃO

PROCURADOR: EDSON RENATO ALMEIDA FERNANDES

RECORRENTE:   PARANÁ CLUBE

RECORRIDO: PROCURADORIA DA JUSTICA DESPORTIVA

Comissão Recorrida: 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

Publique-se e intime-se.

Página 1 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR

Curitiba, 22 de setembro de 2023.

Página 2 de 2

Rua Herbert Neal, 148 - Santa Quitéria - CEP: 80.310-330 - Curitiba / PR